vel faltem audite postulationes. Mavis perie-
lum est si faciatur oratio semperaria. De illi qui se
ordit, audi quid loquatur per propriae dominus.
Clama, inquit, ne exieris. Quasi tuba exalta vocem
tuam, &c. Quasi tuba inquit (quia spiritu vehe-
menti increpandi sunt temerari) me etenim de
die in diem querens, qui se pessimus nondum inveni.
Tales erant illi qui dominum accedentes signa
ab illo petierunt: etenim nescimus eorum non an-
nuit postularis sed ignoramus recte puderat
confusor, sicut ibi diximus: nam talen repulsa
superba parietur oratio, iudicio d. bernardus quoniam
non tantum Deus non admittit, sed etiam refi-
git easque repellit pertinaciter. Temeraria oratio
non accedit, sed resistitur enim ei, ne tanum non
obtinet gratiam, sed et meretur offensam. Oratio
timida illa est quae parva uititur fiducia, timens
si velit vel non velit Deus, quod petitur indul-
gere. Haec secundum d. bernardus, mollicilius polle
virtus illas etenim timor admittit, & ita cor co-
stringit ut parum sit quod tunc non attendat,
sed insuper in ipso maneat orante. Timida qui-
dam oratio calum non penetrat, quia restringit a-
nimam timor immoderatus, ut oratio non accan-
nos ascendat, sed nec procedat.

I. Posterioris dictus iusne declaramus pauca
Deo iū- Deum gravius in fidelibus suis offendere, quam
me dis- quid cum illo agam timida confidentia, &
cipio dif- pietate contraata, qui in tantum orationes ex-
fideutia. audit in quantum fiducia innititur secutae que
succit ex fide via, quam tunc expofuimus.
Ideo vobis ait d. jacobus. Petiti & non acci-
pitis, et quia male petatis. Qomo igitur bene

Lacob. 4:3 postulabo fundando in fide non mortua, sed pre-

charitate viciata. Postules in fide nihil habi-
tantque enim habent, similes eis fluvius maris qui
a vento mouetur. Circumferuntur. Difficilis negoti-
o nauti ad portum appellat quam procellos flu-
tusque impinguat: iam enim ab his extollitur,
& modo deprimitur ab aliis: illi conductus ventus

4:4 secundus, a quo propellatur & in portum diri-
gator efficacius. Talis est confidentia qua to-
ram occupet orationem. O quam vehemens ille

Rom. 8:26 ventus! Et quis illum querat excusat? Solomono
modo spiritus sanctus teste d. paulus. Spiritus
autem adiuuat infirmitatem nostram, & postulat
(id est facit nos postulare) pro nobis gemitus in-
enarrabilis. Spiritus sanctus ipse est qui per-
petrat de quo psalmista. Spiritus tuus benus dedux-
me in terram regiam. Et quomodo hoc perfici? Quibus tam viuam in nobis excitat fiduciam?
Ps. 142:11 Ex eo quod nos efficiat alios dei, atque in cor-
ibus nostris affectum excitet filiorum erga pa-

trum celestem, nosque moueat ut rotu pede-
& ore patrem illum appellemus. Non acceptissimum
spiritum adoptionis filiorum dei in qua clamamus
Abba. Pater. Hic est ille spiritus, quem nobis
merunt & obtinuit christus filius dei natura-
lis, nos filios per gratiam efficiens. De spiritu huius
fus dedit nobis, afferit d. iohannes. Vnde docet ro-
bius ad deum recuimus & vocibus de cordis de-
promptis oreque pleno illum invocamus abba
pater. Hanc tamen similitudinem, si quidquam
a rege postulares & ille petitis tuae cetero. Simili-
sum proprio iun dandum confidemus patre, an ad
illum tota fiducia non accedet? Postule res-
ta, tibi resolutionem voluntati tuae, gaudi &
faustinationis magis exprobabilem. Accedit patre
tuum, illud fiat quod ille pro te facientem de-
ceruerit, & quicunque ratione fuerint. Omnia
magis Regis supremi christi misericordiam qui
in ea quod rogates ad te initio proprium ga-
rentem & patrem in quem militia non constat,
qua parentes inficit carnales, & sapientia illis
corruptum in ordine ad filios a te generatos.
Si illi, inquit, cum malis sint, tibi tanto opta-
tam tribuebere expeditionem, cum ad illos
mittereris: quanto magis cum ad illum mat-
teris cuius paterna non possunt inde viceris, nec
cor malitia depravatis. & vos cum suis malis, lac-
rifico.

Admirabile iudicant omnes exemplar a deo
decretum summo sacerdoti vestiendo, qui co-
ram eo ad orandum ingressurus. Inter alias re-
viles precipit ut fiat illi tunica oculis unde deo
quaque elaborata. Sic credunt lipoman, vasilius &
& nother pagini, instatque quando dixerat: Tunc
et tunica superbumeralis tunica hyacinthina, tun-
cera inferior addit: stringes tunicam opere plumarum,
verbum illud stringes, in hebreo id est quod lat.
lat. oculatus, vel oculatus opere plumarum, qd. debet
elaborabis illum oculis, ita ut figuram vnde-
que geras oculorum. Quid in hoc domine lig-
nificis: nolus etenim conflat hoc non ex libi-
dine quadam & in aere decretum, cum tunica
& sic le res habet etenim te docere voluit quoniam
oporeto te tunicam induere accedentem ad ora-
tionem, totam feliciter oculatum: nam ita
quaque plenus oculis per eum ut coram deo ora-
do comparet, quoniam plena describuntur sancta
illa animalia que viderunt voces ezechiel & d.
iannes euangelista in conspectu dei. anima, tun-
cera oculis plena: ut enim viscerit d. bernardus
confidere debet is querat, & quid patitur, & se ap-
plicat qui peccat. Aperiendi tibi luce oculi qui deo

I. scilicet his ineffabilem Dei maiestatem agendas, quo
diametrae cocam diuinam eius praesentia cohiebas te mi-
degens nos quam pulvereum esse cognoscens, & hic in-
tus tibi non leuem adferat reverentiam. A-
VII. Non habet oportet quibus fecerunt tuorum
panis quotarent atenatas, quodque non solum nulla
magis intereas accipere beneficia, sed supplicia, ar-
mos quo in rubore confundaris ut hic intuitus il-
lae con te fuisse reverendissima, quam dixit D.
D. A. Ambrosius ita necessariam orationem. Multum
Li. 10. curunda placet, multum conciliat gratia apud
et. 14. Diam nostrum: etenim haec ea est, que tantam
laci. publicano contulit utilitatem: nam solebat nec
scidi in cunctum levare, sed percutiebat peccatum
suum dicens: Deus prospicit ego miseri peccatori.
Alios spicere content, quibus praelata consi-
deres beneficia tibi a Domino hoc collata, sic
cumbus quis metuit longè superiora, & huc
confidens perpetuo in te producere gratitu-
dinem & gratiarum actionem. Alij tibi sint
quibus secundum perpendas ipsum indicem esse re-
ctum qui in alterius partem non declinet, &
intraet verbo oratio dicendum, de quo
rectam à te exigere rationem, & meditatio-
nem timorem ingrat tibi salutem. Ceterum
alij comprehendunt bonitatem, miseri-
cordiam, patrificie viscera, quodque Pater
tui ille sit, qui pietate, amore, & miseri-
cordia reliquos omnes quos mundus aur-
i, aut videbit longissime supererit. Hoc
autem consideratio matrem adferat tibi filiu-
tum illa, quam quā quilibet filius de parte
sua possit terrena confidere: quanto namque
intervallo inter te distante Pater & Pater, mi-
sericordia & misericordia, amor & amor, vi-
cta & vita, differre inter se debet erga unum
& ega alterum patrem fiducia: si namque esse
patris in tuo illo terreno, esse quoddam est per-
cipit in illius ecclesiis, recte Apolito, tanta
est inter hunc & illum differentia, quanta est
inter naturale & participatum, inter mare for-
reque exiguo, inter lucem solis & stellam.

^{Cor. Cor. Cor.} Hoc igitur nomen nostro Dominus ori im-
ponit, quatenus in corde nostro ipsum exiret vi-
sus per am & feceram. Quatenus autem libertatem
possit omnem hoc beneficium gaudere, coniun-
ctum sit Abba Pater, Hebreus Abba, Pater Gen-
tilibus, ut recte illud vifurcent. Secunda ratio,
quare Dominus his binis vñatur verbis Abba Pa-
ter et ca fuit: quatenus Patris coelestis viscera fle-
bentes ad misericordiam: etenim nihil sic effi-
citur. Etsi. Papt. de la Nuzza. Tom. IV.

cax quo Patris viscera moucantur, quam ex ore
filii sui constituti & afflitti verbum illud Pater Hom. 47.
intelligere. Notar D. Chrysostomus à Deo de. in Gia.
cretum ut dum Abraham filium suum Iacob du-
ceret immolandum, quando monis iam prox-
imaret ad apicem, in quo sacrificandus erat, ille
patrem interrogaret. Pater ubi est victimæ? Ut Gen. 22.
viscera illi dolore transfoedet, atque per hoc vi-
timam obedientia sua probacionem instiueat.
Ad lancinanda patria viscera.

Hinc insuper argumentum deducit D. Gre-
gor. Naziar. tristitia luctusque David in Ab-
salonis filii sui interitu. Erat Absalon filius ma-
ledictionis: etenim in patrem suum refugia
infrinxerit, & numerorum conflant exercitum,
quo cogit illum ut illi se opponeret suis quo-
que copiis adversarium, quibus ducem præse-
ci Israhel qui & ipsius interierit, tribus lanceis
eius viscera transfodiens: ut autem hac noua
David intellexit ita amare fieri cepit ut non
esset qui lugentis posset lenite mortificari, opta-
batque se porius occidum, modo vivet filius
ille refractarius. Quenan huius causa? Mea
quidem sententia lacrati debuerat ex prostratis
devicto, mortuoque filio adeo contumaci &
malè merito, & cui verius nomen crudelis ini-
mici quam filij conveniebat. Audi lugentem
patrem, inquit D. Gregorius Nazian, etenim
mobil aliud illi de ore proficit, quam: filii me Ab-
salon, Absalon filii mi: est autem titulus hic Pa-
triæ ita potens, ut prævalat mouetque viscera
erga filium etiam pertinacem & manifellum
inimicum: *Natura videlicet inimicorum fuge-
rente.* Hoc tenerissimo nomine Christus vil-
latur: nec enim tantummodo dixit: *Patri, Matt. 26.*
sed Pater mi, nec semel tantum sed bis, recte 30.42.
D. Matth. & non solum pater mi, sed Abba
Pater, ut scribit D. Marcus. Calepinus decla. *Marc. 5.4.*
trans verborum energias, ut Abba vocem illæ Sy. 36.
riacan à puerulis defumptas dum ait: Pa Pa Pa
est enim vis violenta que infertur pediori pa-
terno dum infantem audiit qui plorans ob ma-
lum aliquod quod patitur, ipsum inclamat Pa
Pa Pa.